



**Folketingets Børne- og Undervisnings-
udvalg**

Stormgade 2-6
1470 København K
Telefon 72 28 24 00

Sagsnr.
2021 - 6330

Svar på spørgsmål fra Marie Bjerre (V) stillet den 1. oktober 2021.

Doknr.
453633

Dato
18-10-2021

Spørgsmål nr. 492:

”Mener ministeren, at det er rimeligt at stille krav om Automatisk Brandalarm Anlæg (ABA-anlæg) for institutionslignende private pasningsordninger reguleret under Dagtilbudslovens §78, som kategoriseres under anvendelseskategori 6 i Bekendtgørelse om bygningsreglementet 2018 (BR18), når det ikke gælder for eget hjem, herunder om et sådant krav dermed gør det for svært at etablere private pasningsordninger uden for eget hjem?”

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Bolig- og Planstyrelsen. Styrelsen oplyser følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Bygningsreglementets krav til brandsikkerhed afhænger af bygningens anvendelse og beror på en konkret vurdering af, om:

- bygningen er indrettet med sovepladser,
- personerne har kendskab til flugtveje,
- personerne er i stand til at bringe sig selv i sikkerhed ved egen hjælp,
- samt hvor mange personer bygningen er indrettet til.

De brandmæssige krav er alene baseret på bygningens anvendelse og gælder således uagtet, om det er en offentlig daginstitution eller en privat pasningsordning, der drives uden for eget hjem.

Bygninger, der anvendes som daginstitutioner eller andre lignende formål, indplaceres som udgangspunkt i anvendelseskategori 6, da børnene ikke formodes at kunne bringe sig selv i sikkerhed, hvis der opstår en brand. Hensigten bag kravet om et automatisk brandalarmanlæg (ABA-anlæg) i bygninger, der er indrettet som f.eks. vuggestuer og andre lignende daginstitutioner, er således, at en brand opdages og varsles tidligt.

I det tilfælde, hvor den private pasningsordning drives i egen bolig, er det Bolig- og Planstyrelsens vurdering, at risikoen i forbindelse med en brand er mindre, da dagplejeren har et godt kendskab til flugtvejene, da boligen, hvori børnene opholder sig, oftest er mindre og da antallet af børn som udgangspunkt må forventes at være begrænset.”

Jeg mener på den baggrund, at reglerne er hensigtsmæssigt udformet.

Med venlig hilsen



Kaare Dybvad Bek